A. Original perdu. B. Cartul. 1, fol. 117v, n° 103. C. Cartul. 50, fol. 176v-177, n° 17. a. Pérard, p. 16.

In quo karitas inlibata permanserit, par pari suo oportuna et congrua beneficia non denegabit, ideo auxiliante Domino nostro Jhesu Christo, placuit atque convenit inter venerabilem virum Erlebertum corepiscopum et, ab alia parte, Seraphim abbatem, ut terras per jussionem Alberici, dono Dei episcopi, inter se commutare deberent: quod ita et fecerunt. Dedit Erlebertus corepiscopus, de racione sancti Benigni, Seraphim abbatii, ad partem sancti Petri Besuense, in pago Atoariense, in villas que dicitur Lucas seu Verona, quicquid in jam dictas villas vel finibus visi sumus habere: hoc est tam mansis, terris, pratis, silvis, totum et ad integrum. Et econtra dedit Seraphim abba, de terra sancti Petri Besuensis, Erleberto corepiscopo, ad partem sancti Benigni et fratres, quicquid in vico sancti Benigni, seu et in fine Divionense, vel Domnipetrense, vel Longoviana, vel in Canavense, et Arzillerias, et in fine Tremolense, et in fine Fontanense, et in villa Proviso, et in fine Distense: quicquid in jam dictas fines vel villas visi sumus habere vel possidere, totum et ad integrum, preter illa area in Castello, et illa vinea foris muro, illa plantella ad Tremoledo, aliut totum, cum terris, pratis, vineis, silvis, totum et ad integrum; similiter in villa Curcellas, vel in ipsa fine Curcellense, sive in fine Flaviniacense, tam mansis quam terris vel pratis et silvis, totum et ad integrum. Et repromittunt inter se, unaqueque pars contra pari suo, de hoc quod accepit, quod ulla calumnia nec dicere nec repetere debeat; quod si fecerit, inferat pars parti custodi auri libra I, et sua repeticio nullum optineat effectum, et hoc precarium inter ipsos factum, omni tempore firmum et stabile permaneat, stipulacione subnixum. Actum Divion, vico sancti Benigni, publice. In Dei nomine Albericus episcopus hanc commutationem a me factam relegi et subscripsi. In Dei nomen Erlebertus corepiscopus hoc precarium a me factum relegi et subscripsi. Amalbertus presbiter subscripsi. Leotaldus presbiter subscripsi. Widgerius presbiter subscripsi. Airfous diaconus subscripsi. Arnaldus diaconus subscripsi. Ego in Dei nomine Vuillelmus diaconus scripsi et subscripsi, datavi, die sabbato VI kalendas augusti anno XIII regnante domino nostro Ludovico imperatore.

??

{77}44

828, [19] avril ou [829], 18 avril.

Castrum de Dijon.

Le vicomte Ligeois (Leotgis) donne à l'évêque Aubri au bénéfice des églises Saint-Mammès de Langres et Saint-Martin de Losne deux pièces de terre arable à Charrey dans la centaine d'Ouche. En échange l'évêque cède à Ligeois une terre dans le même finage qui appartenait aux deux églises citées.

A. Original perdu. B. Cartul. 1, fol. 117v, n° 102. C. Cartul. 50, fol. 177, n° 18. a. Pérard, p. 17.

Auxiliante Domino nostro Jhesu Christo, placuit atque convenit ut inter Leotgis vicecomite, et ab alia parte domno Alberico, urbis Lingonice episcopo, ut inter eos aliquid de terris eorum inter se commutare deberent, quod ita in presente fecerunt. Dedit Leotgis domno episcopo Alberico, de suum proprium ad partem Sancti Mame vel Sancti Martini Ladonense, ad suum beneficium, in centena Uscarense, in fine Cadriacense, peciolas II de terra culturale. Habet una peciola terminum, de uno latus et uno fronte, terra sancti Petri et Sancti Prejecti Flavi[ni]acense; de alio latus, terra fiscale; et de uno fronte Leotgis tenet: habet in longo perticas XLVIII; in ambis frontibus perticas II, pedes III; infra ipsas terminaciones ad integrum. Alia peciola habet terminaciones, de uno latus et uno fronte, Leotgis tenet de suum beneficium; de alio latus, Artulfus tenet; de alio vero fronte, estrada publica pergit; et habet in longo perticas agripennales XXX; in uno fronte perticam I, pedes II; in alio fronte, pertica I, pedes VIII: infra istas terminaciones vel perticaciones totum et ad integrum. Similiter dedit dominus Albericus episcopus de racione sancti Mame vel sancti Martini Ladonense, de suo beneficio, ad partem Leotgis, peciolam de terra in jamdicta centena Oscarense, in fine Cadriacense, in ipsa villa, que terminat de uno latus et uno fronte, ipse Leotgis tenet, de alio latus et alio fronte, exus publicus pergit; habet in longo perticas agripennales XXVII; abet in uno fronte pertica I, pedes X; in alio fronte, pertica I, pedes X: infra istas terminaciones vel perticaciones totum et ad integrum. Et repromittunt inter se unusquisque, de hoc quod accepit pars contra pari suo, quod ulla calumnia nec dicere nec repetere ullo modo debeat; quod si fecerit, inferat pars parti cui calumniam intulit in duplum tantum quantum ab eo accepit, et in fisco auri libra I et hoc procamium inter eos factum omni tempore firmum et stabile permaneat, stipulacione subnixum. Actum Divion castro. Signum Leotgis qui hoc procamio conscribere et firmare rogavit. Signum Gerindo. S. Arnaldo. S. Isudido. S. Flavido. Signum Batillono. Signum Gislamanno. Signum Agalberto Ego in Dei nomen Leotaldus presbiter hanc procamio {78}scripsi et subscripsi, datavi, die dominico XIII kalendas maii in anno XV regnante domino nostro Ludovico imperatore.

??

Asz[iri]a[c]o villa.

Fourri (Fulcricus) donne à l'évêque Aubri pour Saint-Bénigne trois champs prélevés sur ses biens propres sis dans la centaine d'Ouche, l'un dans le finage de Cessey-sur-Tille, les deux autres dans celui de Crimolois. En échange, Aubri lui cède un champ à Izeure, dans la même centaine.

A. Original perdu. B. Cartul. 1, fol. 118r-v, n° 104. C. Cartul. 50, fol. 177v, n° 19. a. Pérard, pp. 17-18.

Cum inter duas partes dividens voluntas ut in effectum perduret, decreto legum sanxit auctoritas, ut omnibus qui inter se congruam facere volunt emcionem, vel procamia per scripturarum testium firma roboretur utilitas quatinus sicut integra decrevit voluntas, in perpetuum sit inter ipsos de eis rebus firma stabilitas. Convenit ergo inter domno et venerabili Alberico episcopo Lingonice civitatis, et, ab alia parte, Fulcerico, qualiter inter se terras procamiare deberent; quod ita et fecerunt. Dedit Fulcricus domno Alberico episcopo, ad partem sancti Benigni, de suo proprio, campos III qui subjacent in centena Uscarense. Et est unus campus in fine Saciacense, et abet terminaciones de ambis lateribus et ambis frontes terra Sancti Benigni; abet in longo perticas agripennales C, in uno fronte perticas II pedes VIII, in alio fronte perticas II, pedes VIII, infra istas terminaciones totum et ad integrum. Similiter, in fine Crutmulnense, campus II, juxta ipsa villa; et unus campus abet terminaciones, de uno latus et uno fronte terra sancti Petri Besuense; de alio latus, Guntardus tenet; de alio vero fronte, strada publica pergit: abet in longo perticas agripennales XXI, in lato, perticas VI; infra istas terminaciones ad integrum. Alius campus abet terminaciones: de ambis lateribus, Guntardus tenet; de uno fronte, terra sancti Petri Bisoense; de alio vero fronte, strada publica pergit; abet in longo perticas agripennales XXXVI et pedes decem; in latus, in ambis frontes, perticas IIII pedes IIII: infra istas terminaciones, totum et ad integrum. Similiter dominus Albericus dedit de racione sancti Benigni partibus Fulcrici calma una, que est in centena Uscarense, in fine Iszodoro; abet ipse campus vel calma terminaciones: de uno latere et uno fronte, exus publicus pergit; de alio latus Tila fluvius decurrit; de uno vero fronte ipse Fulcricus tenet; et abet in longo perticas agripennales XXXVI pedes X; in uno fronte, perticas XVII; in alio vero fronte perticas XV: infra istas terminaciones vel perticaciones totum et ad integrum. Similiter, in ipso loco {79} pratello uno, qui abet terminaciones, de uno latus et uno fronte, racio sancti Benigni possidet; de alio latus, Fulcricus tenet; de alio vero strada publica pergit; abet in longo perticas agripennales XXXIII; abet in uno fronte perticas XV et dimidio; in alio vero fronte, perticas VIII: infra istas terminaciones vel perticaciones totum et ad integrum. Et repromittunt inter se unusquisque de hoc quod accepit, pars contra pare suo, quod ulla calumnia nec dicere nec repetere non debeat: quod si fecerit, inferat pars parti custodi rectores ecclesie cum socio fisco auri libram I, et hoc procamium inter ipsos factum omni tempore firma et stabilis permaneant, stipulacione subnixa. Actum Asz[iri]a[c]o villa publice. Signum Fulcrico, S. Ermengarde qui hanc procamium fecerunt et conscribere et firmare rogaverunt. Signum Burgoaldo. Signum Widaldo. S. Ursono. S. Absalomo. S. Amalberto. S. Bretlando. S. Vandalrano. S. Ermenrico. S. Blitgario. S. Aminando. S. Gislaldo. S. Lovono. S. Ildegario. Tetmarus scripsit, datavi anno XVI regnante domno nostro Ludovico imperatore.

??

836, 7 mars.

??

Liétaud (Leotaldus) prêtre de Saint-Bénigne donne au prévôt Baudon (Baldonus) et à la communauté qu'il régit deux pièces de terre sises dans le finage de Dijon, l'une au lieu-dit Pierrefitte près du cours du Suzon, l'autre à proximité du castrum. En échange de quoi la communauté cède à Liétaud une pièce de terre à Trimolois dans la centaine d'Ouche.

A. Original perdu. B. Cartul. 1, fol. 119r-v, n° 106. C. Cartul. 50, fol. 177v-178, n° 20. a. Pérard, pp. 18-19.

Auxiliante Domino placuit atque convenit ut inter Baldono preposito seu cunctis fratribus tam presbiteris quam diaconibus, id est Airfundo presbitero, Vuillelmo, Arnaldo, Arleffredo, Adalmanno, Vulfelmo, Agenbaldo, Alteo, Madalberto, Flaunulfo, Gundacro, Lumino, Arlerio, et, ab alia parte, Leotaldo presbitero. Dedit Leotaldus presbiter de suum proprium in procamium ad jam dictos fratres, ad partem sancti Benigni, ad illorum beneficium recipiendum peciolas de terra duas, que sunt sitas in pago Divionense, in ipsa fine Divioninse. Est una peciola in loco qui dicitur Petra ficta; terminat ipsa peciola, de uno latus, terra sancti Stephani; de alio latus, Teodmarus tenet; de uno fronte, terra sancti Johannis; de alio vero fronte, Sisunus fluvius decurrit; et habet in longo perticas agripennales LXXI; in uno fronte, perticas III pedales VI; in alio fronte, perticas III: infra istas terminaciones vel perticaciones totum ad integrum. Est alia peciola juxta Divion castro; terminat ipsa peciola de uno latus et uno fronte strada publica pergit; de alio latus terra sancti {80} Benigni; de alio vero fronte terra sancti Johannis; habet in longo perticas agripennales XVIII, in uno fronte, perticas III pedales VI; in alio vero fronte, perticas III, pedales III; infra jam dictas terminaciones vel perticaciones, totum ad integrum dedit Leotaldus, ad vicem, ad jam dictos fratres, ad partem sancti Benigni, ad illorum beneficio recipiendum. Similiter dederunt fratres, ad vicem, partibus Leotaldo presbitero, de racione sancti Benigni, de illorum beneficio, peciola de campo ad proprium recipiendum, peciola de terra que est sita in centena Uscarense, in fine Tremolense; terminat ipsa peciola, de ambis latus et uno fronte, terra sancti Stephani; de alio latus, terra sancti Petri Besuense; et habet in longo perticas agripennales XXXIII; in uno fronte, perticas VI, pedes X; in alio fronte perticas VI, pedales V: infra istas terminaciones vel perticaciones totum ad integrum, commutaverunt fratres partibus Leotaldo presbitero, ad proprium recipiendum. Et repromittunt inter se unusquisque, pars contra pari suo, de hoc quod accipit, quod nulla calumnia dicere nec repetere non debeat; quod si fecerint, inferat pars parti custodi in duplum, tantum quantum ipsa terra meliorata valuerit, fisco vero auri uncias II et hoc procamium inter ipsos factum, omni tempore firmum et stabile permaneat, stipulacione subnixum. Ego in Dei nomen Leotaldus, ac si indignus presbiter, hoc procamio a me facto relegi et subscrispi et conscribere rogavi. Baldo diaconus subscrispsit. Arnaldus presbiter subscrispsit. Airfous presbiter subscrispsit. Vuillelmus presbiter subscrispsit. Arlafredus presbiter subscrispsit. Adalmandus diaconus subscrispsit. Evraldus diaconus subscrispsit. Madalbertus subdiaconus subscrispsit. Esembertus diaconus subscrispsit. Gundracus clericus subscrispsit. Ego Flaunulfus clericus rogatus scripsi et subscrispsi. Datavi die martis nonis marci, in anno XXIII regnante domino nostro Ludovico imperatore.